1

2024年３月29日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  寺 本  直 樹

 （コード番号 6573 グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O    野 口  敦 司

 （TEL 03-6435-7130（代表））

資金使途変更に関するお知らせ

  当社は、本日、2022年12月９日付「第三者割当による新株発行、第10回新株予約権の発行、コミッ

トメント条項付第三者割当契約並びに親会社、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動

に関するお知らせ」にて資金調達の実施を公表しておりましたが、資金調達の使途について、下記の

とおり変更することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

公表しておりました新株予約権における「調達する資金の具体的な使途」のうち、借入金返済費用

の支出予定時期につきまして、2023年７月～2023年12月としておりました。しかしながら、自社セミ

ナーの開催やSEOなどのマーケティング施策によりアンバサダープログラム導入数の増加に努めたもの

の、新型コロナウイルス第７波での感染拡大によってクライアント企業におけるファン交流のイベン

トが引き続き自粛になったことや、債務超過状態の継続などに起因する当社財政状態への懸念により、

一部の顧客との契約解除が発生したこと、新規顧客獲得への困難が継続したことから、営業キャッシ

ュフローの回復が遅れ、借入金の返済期間を2023年7月～2023年12月の計画を2023年7月～2025年12月

に後ろ倒しすることといたしました。

【変更前】

＜本新株予約権＞

具体的な使途 金額 支出予定時期

① 運転資金 249百万円 2023年６月～2024年６月

② システム開発費用/開発体制の強化 120百万円 2023年４月～2024年６月

③ マーケティング投資 100百万円 2023年４月～2024年12月

④ 人材採用、教育投資 20百万円 2023年７月～2023年12月

⑤ 借入金返済費用 200百万円 2023年７月～2023年12月

⑥ M&A資金、新規事業投資 675百万円 2023年４月～2025年12月

2

【変更後】

＜本新株予約権＞

具体的な使途 金額 支出予定時期

① 運転資金 249百万円 2023年６月～2024年６月

② システム開発費用/開発体制の強化 120百万円 2023年４月～2024年６月

③ マーケティング投資 100百万円 2023年４月～2024年12月

④ 人材採用、教育投資 20百万円 2023年７月～2023年12月

⑤ 借入金返済費用 200百万円 2023年７月～2025年12月

⑥ M&A資金、新規事業投資 675百万円 2023年４月～2025年12月

２．今後の見通し

本件支出予定時期の変更による当社の業績への影響は軽微であると見込んでおります。今後開示す

べき事項が生じた場合には速やかに公表いたします。

以上